
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» 
141300 г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, дом 30А 

тел. 8(496) 540-40-01, факс 8(496) 540-40-01 

 

 

 

ПРИКАЗ № 138 

от 28 мая 2025г. 

 

 

О создании медицинских профильных  

групп в 2025-2026 учебном году 

 

На основании решения педагогического совета МБОУ «Сергиево-

Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского» (Протокол №5 от 

20.05.2025г.) с целью участия в региональном проекте 

«Предпрофессиональные классы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. 

Ольбинского» медицинские профильные группы в 10 и 11 классах. 

2. Включить в состав медицинских профильных групп обучающихся, 

выбравших для изучения элективные профильные курсы «Общая химия» и 

«Эволюционная биология».  

3. Утвердить Учебный план медицинских профильных групп МБОУ 

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского». 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


